ПРОТОКОЛ

рассмотрения  и оценки котировочных заявок

от «31» декабря 2010г.                                          г. Реутов                                      №  02-ЗК/2011
     Заказчик: Муниципальное учреждение «Стадион «Старт»,

адрес: 143966, Московская область,  г. Реутов, ул. Новая,  д. 1а. Телефон/факс: 528-45-93.

На заседании комиссии Муниципального учреждения «Стадион «Старт» (далее – комиссия) присутствовали:

     Председатель комиссии:
Савостин С.В. – заместитель директора МУ «Стадион «Старт»;
     Заместитель председателя комиссии:

мастер по уходу за футбольным полем Бодров В.В.;

     Секретарь комиссии:
 заведующим складом Рузанова Т.А.;
     Члены комиссии:

- главный бухгалтер Никифорова О.Н.

- мастер по уходу за футбольным полем Беляков И.И.

       От муниципального заказчика:

Пешков А.С. – директора МУ «Стадион «Старт»

Комиссия  правомочна осуществлять свои функции по рассмотрению и оценке котировочных заявок, т.к. присутствуют все члены комиссии.
       Повестка дня: Определение победителя в проведении запроса котировок на поставку и установку, выполнение работ  по монтажу и программированию оборудования аналоговой мини-АТС для Муниципального учреждения «Стадион «Старт»
Требования к системе и объем оказываемых работ:

1. Поставка необходимого оборудования, выполнение работ по монтажу и программированию оборудования аналоговой мини-АТС, проверка системы на работоспособность.

2. Система аналоговой мини-АТС:
- Системный блок мини-АТС (Panasonic KX-TEM824RU (или эквивалент)) – 1 шт.;

- Системный телефон (Panasonic KX-T7730RU (или эквивалент))-2 шт.;

- Телефон (Panasonic KX-TG 1401RU H (DECT) (или эквивалент)) – 4 шт.;

- Радио телефон (SENAO SN-258 (или эквивалент)) – 1 шт.;

- WIN TARIFF – 1 шт.;

- Розетки телефонные – 8 шт.;

- Разрядники телефонные – 2 шт.;

3. Состав и содержание работ по монтажу системы:
1) UTP cat. 5E (1 бухта);

2) UTP cat. 5E экранированный на тросу (для уличных работ).

3) Плинт типа KRONE (или эквивалент) – 1 шт.;

4) Рамка хомут для крепления 1 плинта – 1 шт.;

5) Стяжки нейлоновые 400х50 – упаковка 100 шт.

Работы должны быть проведены с надлежащим качеством.
4. Требования к оборудованию:

 - Поставляемое оборудование должно быть промышленной сборки, осуществляемой в соответствии с Техническими условиями.

 - На оборудование должна предоставляться гарантия производителя, но в любом случае, не менее 12 месяцев с даты поставки.

5. Требования по условиям эксплуатации:
 - Оборудование, устанавливаемое в помещениях объекта должно быть устойчивым к внешним воздействиям в нормальных условиях.
6. Требования к безопасности:

 - Устанавливаемое оборудование и сети систем должны быть безопасны при эксплуатации;
- Устанавливаемое оборудование должно отвечать требованиям электробезопасности по ГОСТу.
7. Требования по монтажу:

Монтаж  должен быть выполнен – в соответствии с ГОСТами, СНиПами, и другими нормативными документами РФ.

8. Требования к обслуживанию и ремонту:
В гарантийный период ремонт осуществляется персоналом Исполнителя.

9. Требования к гарантии и надежности:

Гарантийный срок установленной системы  должен составлять не менее 12 месяцев. Гарантийный срок при этом продлевается соответственно на период устранения дефектов.

Время на устранение недостатков, выявленных после монтажа системы или в случае выхода системы из строя  - в течение 24 часов с момента уведомления о неисправности.

Место доставки: Московская обл., г. Реутов, ул. Новая, д. 1а.
Срок поставки:  январь 2011 года.
Максимальная цена контракта: 85 000,00 рублей (Восемьдесят пять тысяч рублей 00 копеек) с учетом расходов на перевозку (включая погрузочно-разгрузочные работы), налогов, сборов и других обязательных платежей.

Источник финансирования: средства местного бюджета.

Извещение  о   проведении запроса котировок размещено на сайте  www.reutov.net  31.12.2010 г.

Дата окончания подачи котировочных заявок  «30» декабря 2010 года.

В срок, указанный в извещении о проведении запроса котировок, подано две котировочные заявки:

	№
	Дата и время поступления заявки
	Наименование поставщика
	Место нахождения
	Предложение о цене контракта, руб.

	1
	28.12.2010г.

15ч. 00мин.
	Общество с ограниченной ответственностью «Компания «Альфа-Ком» (ООО «Компания « Альфа-Ком»)
	105187, г. Москва, Измайловское шоссе, д.73Б
	73700,00

	2
	29.12.2010г.

15ч. 30мин.
	Общество с ограниченной ответственностью «Солярис» (ООО «Солярис»)
	127015, г.Москва, ул. Б.Новодмитровская, д.49
	74599,00

Цена предлагаемого товара указана с учетом всех расходов и обязательных платежей (в том числе на перевозку, погрузочно-разгрузочные работы).

Рассмотрение и оценка поступивших   котировочных заявок:

В результате рассмотрения поступивших котировочных заявок на соответствие их требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок, получены следующие результаты:
Представленные котировочные  заявки отвечают требованиям установленным в извещении о проведении запроса котировок.

Предложенные  участниками размещения заказа цены не превышают максимальную цену, указанную в извещении о проведении запроса котировок.

Решение комиссии:
     1. На основании части 2 статьи 47 Федерального закона от 21.07.2005г. № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» победителем в проведении запроса котировок признается участник размещения заказа  - ООО «Компания «Альфа-Ком», адрес: 105187, г. Москва, Измайловское шоссе, д.73Б, подавшая котировочную заявку, которая отвечает всем требованиям, установленным в извещении  о проведении  запроса котировок,  и  в  которой указана наиболее низкая  цена товара.
     2. В  соответствии с частью  4 статьи 47 Федерального закона от 21.07.2005г. № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки  товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» в течение двух рабочих дней, со дня подписания данного протокола, передать победителю в проведении запроса котировок - ООО «Компания «Альфа-Ком» один экземпляр протокола и проект контракта, составленный путем включения в него условий исполнения контракта, предусмотренных извещением о проведении запроса котировок, и  цены, предложенной победителем запроса котировок в  котировочной заявке – 73700,00 рублей (Семьдесят три тысячи семьсот рублей 00 копеек).

     3. Участник размещения заказа,  предложение о цене контракта которого  содержит лучшие условия по цене  контракта,  следующее после предложенных победителем в проведении запроса котировок условий - ООО «Солярис», 127015, г.Москва, ул. Б.Новодмитровская, д.49.
Голосование:  Савостин С.В. – «за»,  Бодров В.В. – «за»,  Рузанова Т.А. -«за»,  Никифорова О.Н. - «за»,  Беляков И.И. – «за».

Решение принято единогласно.

Председатель комиссии                                  Савостин С.В. – заместитель директора МУ «Стадион «Старт»;
Заместитель председателя комиссии                               мастер по уходу за футбольным полем Бодров В.В.;
Секретарь комиссии                                                                                      заведующим складом Рузанова Т.А.;
Члены комиссии:                                                                                           главный бухгалтер Никифорова О.Н.
                                                                                                 мастер по уходу за футбольным полем Беляков И.И.

От имени муниципального заказчика:                                                                            Пешков А.С.